

**MUNICÍPIO DE CASTRO**

Pág 1 / 3

Estado do Paraná

CNPJ: 77.001.311/0001-08

Endereço: PRAÇA PEDRO KALED - 22

Telefone: (42)2122-5000

CEP: 84.165-540

Cidade: Castro

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
1	ABACATE - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS.	2.000	QUILO	R\$6,08	R\$ 12.160,00
2	AMORA, EMBALAGENS COM 250 GR, ROTULADOS CONTENDO INFORMAÇÕES TÉCNICAS DE ACORDO COM VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	5.000	UNIDADE	R\$4,27	R\$ 21.350,00
3	BANANA CATURRA, EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, AMASSÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO. DEVE SER ENTREGUE COM MATURAÇÃO DE 80 A 90%. KG	15.000	QUILO	R\$5,58	R\$ 83.700,00
4	CAQUI - FRUTO FIRME, LIMPO, SEM DEFEITOS MECÂNICOS OU DOENÇAS	2.000	QUILO	R\$9,62	R\$ 19.240,00
5	LARANJA - FRUTO FIRME, SEM DEFEITOS MECÂNICOS OU DOENÇAS	10.000	QUILO	R\$5,07	R\$ 50.700,00
6	MAÇÃ NACIONAL, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE.	10.000	QUILO	R\$10,59	R\$ 105.900,00
7	MORANGO, EMBALAGENS COM 250 GR, ROTULADOS CONTENDO INFORMAÇÕES TÉCNICAS DE ACORDO COM VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	20.000	UNIDADE	R\$8,14	R\$ 162.800,00
8	PONCÃ: DE 1º QUALIDADE, FRUTO FIRME, LIMPOS, SEM DEFEITOS MECÂNICOS OU DOENÇAS, NÍVEL DE MATURAÇÃO COMPATÍVEL PARA TRANSPORTE E CONSUMO.	6.000	QUILO	R\$6,37	R\$ 38.220,00
9	ABOBRINHA, DE QUALIDADE FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	5.000	QUILO	R\$5,61	R\$ 28.050,00
10	ABOBORA PICADA, EMBALADA À VÁCUO CONTENDO 1KG.	4.000	UNIDADE	R\$7,02	R\$ 28.080,00
11	ACELGA, TAMANHO MÉDIO, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, DE QUALIDADE FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, COR VIVA REFERENTE A ALIMENTO FRESCO.	3.000	UNIDADE	R\$6,46	R\$ 19.380,00
12	aipim/mandioca - descascada, picada, embalados em pacotes transparentes de 16 micras contendo 1kg. (ORGÂNICO)	8.000	QUILO	R\$8,63	R\$ 69.040,00
13	ALFACE, TAMANHO MÉDIO, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, DE QUALIDADE, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA.	15.000	UNIDADE	R\$7,21	R\$ 108.150,00
14	BATATA - LIMPA, SEM DEFEITOS MECÂNICOS OU DOENÇAS	15.000	QUILO	R\$5,54	R\$ 83.100,00
15	BATATA DOCE, BRANCA OU ROXA PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, UNIFORME, INTEIRAS, SEM FERIMENTOS E SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA A SUPERFÍCIE EXTERNA.	8.000	QUILO	R\$6,18	R\$ 49.440,00
16	BERINJELA - TAMANHO MÉDIO A GRANDE, UNIFORME, INTEIRAS, LIMPAS, BEM FORMADAS, TUBÉRCULOS NÃO INFERIORES A 15 CM, SEM FERIMENTOS E SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA A SUPERFÍCIE EXTERNA.	1.000	QUILO	R\$5,95	R\$ 5.950,00

**MUNICÍPIO DE CASTRO**

Pág 2 / 3

Estado do Paraná

CNPJ: 77.001.311/0001-08

Endereço: PRAÇA PEDRO KALED - 22

Telefone: (42)2122-5000

CEP: 84.165-540

Cidade: Castro

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
17	BETERRABA, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, TUBÉRCULOS NÃO INFERIORES A 40 GR, UNIFORME, INTEIRAS, SEM FERIMENTOS E SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA A SUPERFÍCIE EXTERNA.	9.000	QUILO	R\$5,55	R\$ 49.950,00
18	BRÓCOLIS, CABEÇA ÚNICA, FECHADO SEM SINAIS DE FLORESCIMENTO OU DOENÇAS SOMENTE COM A PRIMEIRA CAMADA E FOLHAS ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE SUJIDADES.	10.000	UNIDADE	R\$9,15	R\$ 91.500,00
19	CEBOLA, PRIMEIRA QUALIDADE, UNIFORME, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES, CORTES EMANCHAS, ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS.	5.000	QUILO	R\$6,03	R\$ 30.150,00
20	CENOURA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, UNIFORME, INTEIRAS, LIMPAS, BEM FORMADAS, TUBÉRCULOS NÃO INFERIORES A 15 CM, SEM FERIMENTOS E SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA A SUPERFÍCIE EXTERNA.	10.000	QUILO	R\$5,06	R\$ 50.600,00
21	CHUCHU: FRESCO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, UNIFORME, SEM BROTAÇÕES, INTEIROS, SEM FERIMENTOS E SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA A SUPERFÍCIE EXTERNA.	8.000	QUILO	R\$4,46	R\$ 35.680,00
22	COUVE-FLOR, CABEÇA ÚNICA, FECHADO SEM SINAIS DE FLORESCIMENTO OU DOENÇAS SOMENTE COM A PRIMEIRA CAMADA DE FOLHAS ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE SUJIDADES.	12.000	UNIDADE	R\$9,29	R\$ 111.480,00
23	FEIJÃO CORES TIPO I, NOVO, GRÃOS INTEIROS, LISOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA	14.000	QUILO	R\$9,63	R\$ 134.820,00
24	MANDIOCA SALSA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.	2.000	QUILO	R\$10,59	R\$ 21.180,00
25	MILHO VERDE, EMBALAGEM COM 500 GR	6.000	UNIDADE	R\$7,83	R\$ 46.980,00
26	PEPINO SEM DEFEITOS MECÂNICOS OU DOENÇAS	3.000	QUILO	R\$5,47	R\$ 16.410,00
27	PIMENTÃO - VERDE, AMARELO E VERMELHO, CASCA LISA E BRILHANTE, NÃO PODE ESTAR MURCHO, DE 1ª QUALIDADE.	1.000	QUILO	R\$9,15	R\$ 9.150,00
28	RABANETE, TAMANHO MÉDIO, LIMPO, SEM DEFEITOS MECÂNICOS OU DOENÇAS.	3.000	QUILO	R\$7,99	R\$ 23.970,00
29	REPOLHO, BEM FECHADO, PRIMEIRA QUALIDADE, BEM FORMADOS, UNIFORME, INTEIROS, SEM FERIMENTOS E SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA A SUPERFÍCIE EXTERNA, COM NO MÁXIMO 350 GR.	8.000	UNIDADE	R\$4,48	R\$ 35.840,00
30	tomate - fruto firme, limpos, sem defeitos mecânicos ou doenças. (C(ORGÂNICO))	8.000	QUILO	R\$7,30	R\$ 58.400,00
31	BISCOITO CASEIRO COM 250 GR, ROTULADO CONTENDO INFORMAÇÕES TÉCNICAS DE ACORDO COM VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	20.000	UNIDADE	R\$6,00	R\$ 120.000,00
32	DOCE DE LEITE, EMBALAGEM COM 200 GR	4.000	UNIDADE	R\$10,00	R\$ 40.000,00
33	GELEIA DE FRUTAS - 250 GR - SEM AMIDO, DIVERSOS SABORES, SENDO OS PRODUTOS QUE A COMPÕEM: POLPA DA FRUTA E AÇÚCAR, SEM ADITIVOS E/OU CONSERVANTES, ROTULADOS CONTENDO INFORMAÇÕES TÉCNICAS DE ACORDO COM VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	4.000	UNIDADE	R\$18,50	R\$ 74.000,00
34	MACARRÃO, EMBALAGEM COM 300 GR	8.000	UNIDADE	R\$10,86	R\$ 86.880,00
35	MEL EM BSNAGA CONTENDO 250 GR, COM REGISTRO NO SIM, SIPOA OU SIF.	5.000	UNIDADE	R\$11,90	R\$ 59.500,00



MUNICÍPIO DE CASTRO

Pág 3 / 3

Estado do Paraná

CNPJ: 77.001.311/0001-08

Endereço: PRAÇA PEDRO KALED - 22

Telefone: (42)2122-5000

CEP: 84.165-540

Cidade: Castro

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Maxima
36	PÃO CASEIRO COM 500 GR, ROTULADOS CONTENDO INFORMAÇÕES TÉCNICAS DE ACORDO COM VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	12.000	UNIDADE	R\$14,00	R\$ 168.000,00
Total Geral:				R\$281,56	R\$ 2.149.750,00